
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 131 198/98-011043 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: nm1cs101 Okresní pracoviště Jeseník 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Základní škola Javorník, Školní 72

Identifikátor ředitelství: 600 150 585

IZO školy: 102 680 132

Ředitel(ka) školy/zařízení: Mgr. Alena Procházková

Zřizovatel: Město Javorník

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jeseník

Termín inspekce: 24. listopad 1998

Inspektoři: Mgr. Vítězslav Navrátil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola po komplexní inspekci.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva čj. 131 56/98-11043, Protokol o kontrole 
čj. 131 69/98-11043, zpráva ředitelky školy o odstranění 
nedostatků, opatření ŠÚ Jeseník, rozhodnutí zřizovatele 
o zařazování dětí do školní družiny, příslušné učební 
dokumenty, koncepce rozvoje školy, celoroční plán práce školy, 
měsíční plány práce, celoroční plán kontrolní a hospitační 
činnosti, záznamy z jednání pedagogické rady, hospitační 
záznamy, záznamy o provedených kontrolách, plány činnosti 
metodických orgánů školy, tematické plány učiva pro šk. r. 
1998/1999, třídní knihy tříd IX.A a IX.B ze šk. r. 1997/1998, 
upravený tematický plán učiva pro přírodopis v 9. roč., výroční 
zpráva, pracovní sešity, fond učebnic, rozhovor s vedením školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole čj. 131 69/98 - 11043, který 
byl zpracován v návaznosti na inspekční dokument čj. 131 56/98 - 11043 z komplexní 
inspekce provedené 16. - 20. 3. 1998



Inspekční zpráva - str. 2

1.1 Ve třídách 9. ročníku se učivo předmětu přírodopis nevyučuje podle příslušných  
osnov

Učitel přírodopisu vypracoval nový tematický plán učiva pro 9. ročník ve shodě 
s platnými učebními osnovami. Kontrolou zápisů učiva v třídních knihách bylo zjištěno, že 
učební osnovy byly do konce školního roku v hrubých rysech splněny. Na letošní školní rok 
jsou tematické plány učiva přírodopisu zpracované v souladu s příslušnými osnovami.

1.2 Ředitelka školy neprovedla dostatečnou kontrolu plnění učebních osnov
Na začátku letošního školního roku provedlo vedení školy kontrolu souladu 

tematických plánů učiva s příslušnými učebními osnovami. V plánu hospitační činnosti 
vedení školy  počítá s průběžnou kontrolou plnění učebních osnov.

1.3 Škola nakupuje za státní finanční prostředky pracovní sešity, které si žáci na 
konci školního roku ponechávají

Uvedené pracovní sešity byly na konci školního roku odevzdány a upraveny tak, aby 
byly použitelné v letošním školním roce.

1.4 Ve všech odděleních školní družiny byl překročen stanovený nejvyšší počet žáků 
bez rozhodnutí obce

Dne 1. 4. 1998 vydalo Město Javorník, zastoupené starostou města, rozhodnutí, 
kterým je možno naplňovat oddělení školní družiny do počtu 28 žáků.

2 Odstranění zásadních nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 131 56/98 - 11043
Rezervy stále trvají v hospitační činnosti. Plán hospitační činnosti není plněn. Do 

konání inspekce neprovedlo vedení školy žádnou hospitaci ve vyučování. Ostatní 
nedostatky byly odstraněny. 

ZÁVĚRY

 Vedení školy odstranilo nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 131 69/98 - 11043.
 Zásadní nedostatky uvedené v inspekční zprávě čj. 131 56/98 - 11043 byly odstraněny 

s výjimkou nedostatků v hospitační činnosti.

Závěry inspekce byly s vedením školy projednány a bylo doporučeno zkvalitnit 
hospitační činnost.

razítko

Podpisy inspektorů: ............................................................

V  Jeseníku   dne  30. listopadu 1998 



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy:  ---

                                                                               3. 12. 1998

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ......................................................................................

razítko

                                                                                                   Mgr. Alena Procházková v. r.
Podpis ředitele(ky) školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 4. 12. 1998         198/98
Školský úřad: 4. 12. 1998         198/98
Rada školy: ---------------------- --------------------------------

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly doručeny.


	Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole čj. 131 69/98 - 11043, který byl zpracován v návaznosti na inspekční dokument čj. 131 56/98 - 11043 z komplexní inspekce provedené 16. - 20. 3. 1998
	Ve třídách 9. ročníku se učivo předmětu přírodopis nevyučuje podle příslušných  osnov
	Ředitelka školy neprovedla dostatečnou kontrolu plnění učebních osnov
	Škola nakupuje za státní finanční prostředky pracovní sešity, které si žáci na konci školního roku ponechávají
	Ve všech odděleních školní družiny byl překročen stanovený nejvyšší počet žáků bez rozhodnutí obce

	Odstranění zásadních nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 131 56/98 - 11043



